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Kl. 14:51 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Det bliver jeg bare nødt til at kommentere igen, 
for forslaget om at tømme en hel opgang er sta- 
dig væk et forslag i den permanente ordning. 
Det er jo formentlig ikke et forslag, som kommer 
til at indgå i en kommende forsøgsordning med 
den øvrige del af det. Så ministeren kan jo tygge 
på det forslag, så længe ministeren har lyst til 
det, og så fremsætte et ændringsforslag til den 
permanente ordning, der findes, og som handler 
om en helhedsorienteret indsats -  eller andet -  
og så må vi jo til den tid tage diskussionen om, 
hvorvidt det er en god idé eller ej. 

Men det, som ministeren nu ukritisk forlæn- 
ger, er en salgslov, som har været med til at gøre, 
at nogle boliger -  ikke mange -  i de ressource- 
stærke områder, ikke i de problemramte områ- 
der, er blevet købt af nogle borgere, nogle beboe- 
re, som i forvejen har et udtalt ejerforhold til de- 
res bolig, og som faktisk bor i nogle boligafde- 
linger, hvor man ikke har haft de store proble- 
mer og derfor måske heller ikke den helt store 
grund til at ville ønske sig en blandet beboer- 
sammensætning. 

En blandet beboersammensætning kan jo 
være mange ting. Det kan både være, at man er 
ejer, andelsejer eller lejer, og det kan være det, at 
man sikrer sig, at der både kan være ressource- 
stærke lejere og knap så ressourcestærke lejere i 
det samme boligområde. Det er vel det, der 
egentlig er målet med en blandet beboersam- 
mensætning i boligpolitikken, frem for bare ho- 
vedløst og ideologisk at ville sælge de almene 
boliger. 

Kl. 14:53 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 14:53 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Problemet har jo været, at man ikke bare har 
kunnet tage den permanente ordning og ud- 
strække den til hele området, i hvert fald ikke 
hvis man ligesom vil tage rapporten alvorligt. 
Den peger jo netop på nogle ting, som også kun- 
ne laves anderledes i den permanente ordning. 
Jeg synes da, at det ville være den helt store ro- 
debutik, hvis vi havde to permanente ordninger 
kørende i den almene sektor. 

Det er derfor, jeg siger, at det altså er skaldede 
-  havde jeg nær sagt -  halvandet år, vi forlænger 
ordningen. Det, jeg hører, er et engagement i den 
her rapport, der gør, at der er et grundlag at dis- 
kutere på. Ydermere har vi så det her udvalg 

vedrørende den almene sektor siddende, der jo 
forhåbentlig inden alt for længe kommer med 
nogle anbefalinger. Så jeg håber på, at der fak- 
tisk er grundlag for at lave nogle ting, som i det 
hele taget vil gøre den almene sektor mere ro- 
bust. 

Det vil fru Sophie Hæstorp Andersen og an- 
dre ligesom have en stor skepsis over for, det er 
jeg helt med på, men lad os nu se, hvordan ver- 
den ser ud om et år, og se, om ikke den ser bedre 
ud efter fru Sophie Hæstorp Andersens vurde- 
ring. 

Kl. 14:54 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til fru Sophie Hæstorp Andersen. 

Det næste spørgsmål er ligeledes stillet til vel- 
færdsministeren, og det er stillet af hr. Rasmus 
Prehn. 

Kl. 14:54 
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6) Til velfærdsministeren af: 
Rasmus Prehn (S): 
Hvad kan ministeren sige om regeringens hold- 
ning til udformningen af en ny salgslov om al- 
mene boliger i lyset af ministerens udtalelser til 
Ritzaus Bureau den 7. november 2007 efter Hø- 
jesterets afgørelse: »Jeg vil nu inddrage dommen 
i det videre arbejde med et nyt forslag til en 
salgslov. Udgangspunktet vil her være en fælles 
beslutningskompetence, så boligorganisationer- 
ne, kommunerne og de enkelte afdelinger i fæl- 
lesskab kan tage initiativ til at bruge salg af lej- 
ligheder i indsatsen for bekæmpelse af ghetto- 
er«? 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 14:54 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Spørgsmålet ligger i forlængelse af de to andre 
spørgsmål om salg af almene boliger, og det 
henviser til en udtalelse, jeg kom med umiddel- 
bart efter den afgørelse, som Højesteret traf om, 
at det ikke var ekspropriation at sælge almene 
boliger. Jeg er citeret for at sige, at jeg nu vil ind- 
drage dommen i det videre arbejde med et nyt 
forslag til en salgslov. Udgangspunktet vil her 
være en fælles beslutningskompetence, så bolig- 
organisationer, kommuner og de enkelte afde- 
linger i fællesskab kan tage initiativ til at bruge 
salg af lejligheder i indsatsen for bekæmpelse af 
ghettoer. 


